



«ПОГОДЖЕНО»

Директор Ліцею № 23 міста
Житомира ім. М. Очерета

Ігор БАРАНОВ

05.02.2024 року

ОБҐРУНТУВАННЯ

закупівлі послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії із застосуванням виключення за Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженими постановою від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості)

Підпунктом 3 пункту 5.5.13 Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі — ПРРЕЕ) на побутових споживачів покладені додаткові обов'язки здійснювати компенсацію перетікань реактивної електричної енергії для енергозбереження та дотримання показників якості електричної енергії.

Компенсація перетікань реактивної електричної енергії - комплекс технологічних заходів, які виконуються споживачем та спрямовані на забезпечення електромагнітної збалансованості його електроустановок на межі балансової належності (абзац 27 пункту 1.1.2 ПРРЕЕ).

Введення та дотримання режимів компенсації реактивної потужності є одним із завдань оперативного управління електроустановками як невід'ємної складової експлуатації електричних установок згідно з вимогами пункту 2.7 підрозділу V Правил технічної експлуатації електроустановок споживачів, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України від 25.07.2006 № 258.

Крім того, обов'язок побутового споживача компенсувати перетікання реактивної електричної енергії випливає зі змісту пункту 8.5.9 Кодексу системи розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310. Споживачі, крім населення та прирівняних до нього категорій, мають забезпечити в точці приєднання до мереж ОСР нульовий перетік реактивної потужності. В іншому випадку споживачі (крім населення) здійснюють плату за компенсацію перетікання реактивної електричної енергії. Впровадження заходів з компенсації перетікань реактивної електричної енергії є прямим обов'язком кожного побутового споживача, який експлуатує електроустановки. Такий обов'язок виникає з моменту початку фактичного споживання електричної енергії електроустановкою побутового споживача.

Плата за перетікання реактивної електроенергії — плата за послуги, які **оператор системи передачі / оператор системи розподілу** або власник технологічних електричних мереж змушений надавати споживачу, якщо такий споживач експлуатує електромагнітно незбалансовані електроустановки (абзац 46 пункту 1.1.2 ПРРЕЕ).

Плата за перетікання реактивної електроенергії є платою за послуги, які, згідно з чинним законодавством, надає власник електричних мереж побутовому споживачеві, що допускає перетікання реактивної електричної енергії.

Відповідно до абзацу 2 пункту 4.34 ПРРЕЕ величину плати за перетікання реактивної електроенергії визначає власник технологічних електричних мереж, до яких приєднані електроустановки споживача, відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, ПРРЕЕ, та зазначають у договорі про надання послуг з компенсації перетікань реактивної електричної енергії. Станом на 2023 рік є чинною є Методика обчислення плати за перетікання реактивної електроенергії, затверджена наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 06.02.2018 №87.

Пунктом 4.33 ПРРЕЕ визначено: споживачі, які відповідно до методики, затвердженої центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, зобов'язані здійснювати розрахунки за перетікання реактивної електричної енергії, вносять плату за перетікання реактивної електричної енергії на поточний рахунок оператора системи, на території здійснення ліцензованої діяльності якого приєднані електроустановки споживачів, відповідно до умов договору про надання послуг із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, який може бути додатком до договору споживача про розподіл (передачу) електричної енергії.

Водночас, під поняттям «оператор системи» в ПРРЕЕ розуміється як оператор системи розподілу, так і оператор системи передачі або оператор малої системи розподілу (абзац 38 пункту 1.1.2 ПРРЕЕ); та необхідною умовою для здійснення плати за перетікання реактивної електричної енергії є укладення договору про надання послуг з компенсації перетікань реактивної електричної енергії.

Постановою НКРЕКП № 1441 від 16.11.2018 року, АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22048622) видано ліцензію на право провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії у межах місць провадження господарської діяльності відповідно до додатка (<https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vidachu-at-zhitomiroblenergo-litsenzii-z-rozpodilu-elektrichnoi-enerгии-ta-anulyuvannya-litsenzii-z-peredachi-elektrichnoi-enerгии-mistsevimi-lokalnimi-elektrichnimi-merezha-616da79ac906e?id=36038>).

Отже на території міста Житомира оператором системи розподілу електричної енергії є АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО».

Відповідно до пункту 13 Особливостей, придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли, роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків, зокрема відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Враховуючи вищевикладене, на підставі Зведеного переліку суб'єктів природних монополій (<https://amcu.gov.ua/napryami/konkurenciya/arhiv-zvedenogo-pereliku-prirodnih-monopolij/zvedenij-perelik-prirodnih-monopolij-2023>), постанови НКРЕКП №1441 від 16.11.2018, постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312, відповідно до підпункту 5 пункту 13 постанови КМУ №1178 від 12.10.2022р (роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків, зокрема відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником), послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії здійснити шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів.

Для подальшого користування послугою із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії укласти договір на послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії з АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22048622).

За результатами закупівлі послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, здійсненої відповідно до пункту 13 Особливостей, оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України «Про публічні закупівлі».

Уповноважена особа





НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

16.11.2018

Київ

№ 1441

Про видачу АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО»
ліцензії з розподілу електричної енергії та
анулювання ліцензій з передачі електричної
енергії місцевими (локальними) електричними
мережами і постачання електричної енергії за
регульованим тарифом

Відповідно до законів України «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Видати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22048622) ліцензію на право провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії у межах місць провадження господарської діяльності відповідно до додатка.

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, видані Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку.

2. Анулювати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» з 01 січня 2019 року ліцензію на право провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами, видану відповідно до постанови Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України від 28 серпня 1996 року № 60, та ліцензію на право провадження

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

господарської діяльності з постачання електричної енергії за регульованим тарифом, видану відповідно до постанови Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України від 10 вересня 1996 року № 79, на підставі пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про ринок електричної енергії».

3. Зобов'язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО»:

1) до 01 січня 2019 року забезпечити завершення організаційних заходів, пов'язаних з анулюванням ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами та з постачання електричної енергії за регульованим тарифом та провадженням діяльності за ліцензією з розподілу електричної енергії, зокрема, але не виключно:

надавати послуги з розподілу електричної енергії та постачання електричної енергії за тарифами, встановленими постановою НКРЕКП від 24 січня 2018 року № 80 (із змінами), із дотриманням визначених напрямків та обсягів використання коштів за статтями витрат структур тарифів;

виконувати схвалену постановою НКРЕКП від 19 липня 2018 року № 750 інвестиційну програму та заходи з ремонтів основних фондів у повному обсязі відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та згідно з передбаченими відповідною статтею структури тарифу обсягами фінансування;

2) до 01 квітня 2019 року надавати до НКРЕКП звітність відповідно до вимог підпунктів 7 пунктів 2.3 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 25 липня 2017 року № 932, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 13 квітня 2017 року № 504, необхідну для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП, та розмістити на своєму веб-сайті річну фінансову звітність разом з аудиторським звітом;

3) до 01 січня 2019 року укласти договори про надання послуг з розподілу електричної енергії зі споживачами, електроустановки яких приєднані до системи розподілу електричної енергії АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», та договори електропостачальника про надання послуг з розподілу електричної енергії з електропостачальниками, які мають намір здійснювати діяльність з постачання електричної енергії таким споживачам, із відкладальною умовою набрання ними чинності з 01 січня 2019 року.

4. Ця постанова набирає чинності з дня прийняття, крім пунктів 1 та 2, які набирають чинності з 01 січня 2019 року.

Голова НКРЕКП

«ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ»
20 р.
О. Кривенко
ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

Додаток

до постанови Національної
комісії, що здійснює державне
регулювання у сферах
енергетики та комунальних
послуг16.11.2018 № 1441Місця провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО»

1. Територія Житомирської області в межах розташування системи розподілу електричної енергії, що перебуває у власності АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» у власності або господарському віданні (щодо державного або комунального майна), та електричних мереж інших власників, які приєднані до мереж ліцензіата (з якими укладені відповідні договори згідно із законодавством).

2. Рівненська область, Березнівський район, с. Сівки, ПЛ – 10 Кв «Червона Воля» – ПС 35/10 «Броницька Гута» – КТП – 317 – ПЛ – 0,4 кВ від КТП – 317 с. Сівки.

3. Хмельницька область, Полонський район, смт Полінка, «ПЛ – 0,4 кВ від КТП – 37 с. Глибочок».

4. Вінницька область, Козятинський район:
с. Пузирки ПЛ – 0,4 кВ від КТП – 1195 с. Великі Гадамці;
с. Махаринці ПЛ – 35 кВ «Сигнал – Білилівка».

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 21.07.2023

Постанова від 21 липня 2023 р. № 1351

Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 21 грудня 2022 року № 1797

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА
21.07.2023 № 1351

Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 21 грудня 2022 року № 1797

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 грудня 2022 року № 1797 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання» слова та цифри «на період з 01 січня 2023 року по 31 липня 2023 року (включно)» виключити.
2. Ця постанова набирає чинності з 01 серпня 2023 року, але не раніше дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ

Тарифи на послуги з розподілу електричної енергії, що продовжують діяти з 01.01.2023

№	Енергорозподільчі компанії	Тарифи на послуги з розподілу електричної енергії		Регламентуючий документ: Постанова НКРЕКП	
		1 клас напруги, грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість)	2 клас напруги, грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість)	№	дата
1	АТ«ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО»	271,70	1432,11	1797	21.12.2022
2	ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО»	319,62	1395,08	1801	21.12.2022
3	ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО»	190,27	1131,66	1807	21.12.2022
4	АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО»	152,37	1225,28	1813	21.12.2022